
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) , art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr LI/539/2023 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 5 kwietnia 

2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2023 r. poz. 2583), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §6: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
"1. W przypadku, gdy wnioskodawcą ubiegającym się o udzielenie dotacji 
jest przedsiębiorca, do postępowania w sprawie przyznania dotacji stosuje 
się przepisy dotyczące pomocy publicznej, zgodnie z przepisami 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023 r. poz. 2831), 
w okresie obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2030 r.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W celu uzyskania pomocy de minimis przedsiębiorca powinien 
przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu 
trzech minionych lat lub oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, 
jaką otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, a także zaświadczenia o pomocy de minimis 
w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w ciągu trzech minionych lat albo 
oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jaką otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5646FC59-BBC9-425D-898C-C1A90C95B535. Podpisany Strona 1



2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec  

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5646FC59-BBC9-425D-898C-C1A90C95B535. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje nowe rozporządzenie Komisji Europejskiej 
(EU) 2023/2831 regulujące zasady udzielania pomocy de minimis z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis – które zastąpiło 
rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 13.05.2024 r. nr DMP-
1.530.951.2024. 

Uzasadnienie faktyczne: 

W związku z powyższym konieczna jest nowelizacja zapisów niniejszej uchwały 
w zakresie pomocy de minimis. 

MG/MZ 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec  

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5646FC59-BBC9-425D-898C-C1A90C95B535. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. b zm. ust. 3




	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


